
Ant Panevėžio rajono darželinukų stalo atsiras daugiau ekologiško
maisto

Du Panevėžio rajono savivaldybės lopšeliai-darželiai pradeda įgyvendinti naują maitinimo
programą – vaikams maistas bus gaminamas iš ekologiniuose ūkiuose užaugintų produktų.

Norą dalyvauti Žemės ūkio ministerijos inicijuotame projekte pareiškė Ramygalos lopšelis-
darželis „Gandriukas“ ir Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“. Jiems jau patvirtinta parama,
kuri, planuojama, pusei metų sieks iki 20,5 tūkst. Eur.

Ekologišką ir šviežią maistą iš Panevėžio rajono ir aplinkinių ekologiškų ūkių gaus per 150
darželinukų.

Pagal kokybės sistemas pagaminti produktai bus perkami visų maisto grupių – mėsos ir jos
produktų, pieno ir jo produktų, kiaušinių, grūdų produktų, duonos bei pyrago gaminių,
aliejaus ir riebalų, vaisių, daržovių, uogų ir jų produktų bei kt. Ekologiški produktai
kiekvienoje grupėje sudarys ne mažiau kaip 20 procentų.

Ekologiškas maistas yra brangesnis, tad susidariusį kainų skirtumą dotuos Žemės ūkio
ministerija pagal patvirtintas Ekologiškų ir pagal nacionalinę žemės ūkio ir maisto kokybės
sistemą pagamintų maisto produktų vartojimo skatinimo ikimokyklinio ugdymo įstaigose
paramos taisykles.

Paramos gavimo trukmė – nuo šių metų gruodžio iki ateinančių metų gegužės mėnesio. Per
šį 6 mėnesių laikotarpį Ramygalos lopšelis-darželis „Gandriukas“ planuoja gauti iki 10,8
tūkst. Eur, Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“ – iki 9,7 tūkst. Eur paramos.

Maksimalus paramos dydis vienam vaikui per mėnesį yra 20 eurų. Šį dydį Žemės ūkio
ministerija perskaičiuos kiekvienais metais, atsižvelgdama į ekologiškų ir įprastinių
produktų kainų skirtumus.

Ateityje ekologiškos mitybos idėjas, perimant įgytą šių dviejų ikimokyklinio ugdymo įstaigų
patirtį, ketinama skleisti ir kituose darželiuose.

Panevėžio rajono savivaldybė turi nemažą patirtį organizuojant sveiką darželinukų,
priešmokyklinukų ir pradinukų maitinimą.

Ramygalos lopšelis-darželis „Gandriukas“, Krekenavos lopšelis-darželis „Sigutė“ ir
Naujamiesčio vaikų lopšelis- darželis „Bitutė“ ekologiškai užaugintas daržoves savo vaikams
tiekia jau vienuoliktus metus.



Ant Panevėžio rajono darželinukų stalo atsiras daugiau ekologiško
maisto

Ekologiški pieno produktai visiems rajono darželinukams teikiami nuo 2004 metų, vaisiai ir
daržovės – nuo 2009 metų.

Trys Panevėžio rajono mokyklos taiko švediško stalo maitinimo principą, tiekdamos daugiau
vaisių ir daržovių, kito sveiko maisto bei suteikdamos galimybę mokiniams savarankiškai
pasirinkti patiekalus. Šį principą palaipsniui perima ir daugiau rajono mokyklų.


